

## رونق اقتصادی ارمنان ثبت جهانی بازار تبریز است

رئیس شورای شهر تبریز ثبت جهانی بازار تبریز را سبب رونق اقتصادی در این بازار دانست...



رئیس شورای شهر تبریز ثبت جهانی بازار تبریز را سبب رونق اقتصادی در این بازار دانست. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری آذربایجان شرقی، شهرام دبیری تصریح کرد: ثبت جهانی بازار تبریز طبیعتاً سبب توسعه گردشگری این بازار و شهر تبریز می‌شود. وی با بیان اینکه ثبت جهانی بازار تبریز علاوه بر تاثیرات گردشگری دارای تاثیرات اقتصادی نیز است، تصریح کرد: ثبت جهانی بازار تبریز رونق اقتصادی بیشتری نیز برای این بازار به همراه می‌شود و به همین دلیل برخی از کسبه‌ای که با ما در ارتباط بوده‌اند از این امر استقبال زیادی داشته‌اند.

رئیس شورای شهر تبریز با بیان اینکه باید درباره تاثیرات ثبت جهانی بازار تبریز به کسبه این بازار اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام شود، افزود: این اطلاع‌رسانی‌ها سبب می‌شود که کسبه از اهمیت ثبت جهانی این اثر بیشتر آگاه شده و نسبت به حفاظت بیشتر از بازار اقدام کنند.

دبیری با بیان اینکه شورای شهر و شهرداری تبریز نیز تمام حمایت‌های لازم برای ثبت بازار تبریز را داشته‌اند، تصریح کرد: طبیعتاً باید شرایط لازم برای ثبت جهانی بازار تبریز و پس از آن حفظ آن فراهم شود و در این راه همه دستگاه‌ها همکاری لازم را داشته باشند.

\* جشن ثبت جهانی بازار تبریز برگزار می‌شود

دبیر ستاد ثبت جهانی بازار تاریخی تبریز گفت: در صورت اتمام مراحل ثبت بازار تبریز در جلسه سازمان یونسکو در کشور برزیل، جشن ثبت بازار برگزار می‌شود.

تراب محمدی اظهار داشت: پرونده ثبت جهانی بازار تبریز به صورت کامل به یونسکو ارسال شده است و اگر مشکل خاصی پیش نیاید به زودی شاهد ثبت جهانی بزرگ‌ترین سازه سرپوشیده جهان هستیم.

وی با بیان اینکه توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد بازار تبریز ضرورت دارد، اظهار داشت: وجود اصناف مختلف در رشته‌های متفاوت، تیمچه‌ها و سراهای متعدد و قدمت فراوان این بازار می‌تواند با ثبت جهانی در زمره اماکن تاریخی یونسکو به محلی برای بازدید میلیون‌ها گردشگر تبدیل شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی تاکید کرد: در حین آماده‌سازی پرونده ثبت جهانی بازار تبریز، فیلم‌ها و تصاویر متعددی نیز از این بازار تهیه و به سازمان جهانی یونسکو ارسال شده است.

وی اظهار داشت: در صورت جهانی شدن بازار تبریز، بازاریان و شهروندان تبریزی و سایر هموطنان از مزایای اطلاع‌رسانی در مورد این سازه در گستره جهانی بهره‌مند می‌شوند و با جهانی شدن این سازه فرهنگی، تاریخی و اقتصادی، نام بازار تبریز در لیست اماکن تاریخی جهان ثبت می‌شود که امر خود در جذب گردشگر به ویژه گردشگر خارجی نقش فراوانی دارد.

دبیر ستاد ثبت جهانی بازار تبریز ضمن تشکر از اصحاب رسانه استان در معرفی بازار تبریز افزود: ثبت جهانی به معنای شناساندن یک مجموعه به جهانیان است و دنیا با این اثر به عنوان طولانی‌ترین سازه سرپوشیده جهان آشنا می‌شود.

محمدی تصریح کرد: سایت جهانگردی نام بازار تبریز را در لیست خود قرار می‌دهد و اکثر توریست‌های خارجی که این فهرست را برای انتخاب مقصد گردشگری خود انتخاب می‌کنند، نام بازار تبریز را نیز مشاهده می‌کنند.

وی، حضور گردشگر خارجی را برای شهر و استان دارای منافع بسیار خواند و گفت: با حضور گردشگران خارجی بازار بیش از پیش رونق می‌یابد و به طور حتم فرهنگ غنی آذربایجان و تبریز در گردشگرانی که این منطقه را به عنوان مقصد گردشگری خود انتخاب کرده‌اند، تاثیر می‌گذارد.

محمدی ادامه داد: با توجه به اینکه پرونده مسجد کبود نیز نظیر بازار تبریز به یونسکو ارسال شده، این مجموعه تاریخی نیز با ثبت جهانی بازار تبریز آوازه‌اش جهانی می‌شود.

محمدی با اشاره به وسعت بازار تاریخی تبریز عنوان داشت: بازار تبریز با حدود یک میلیون مترمربع مساحت به شکلی که 70 هکتار آن را حریم و 30 هکتار را عرصه تشکیل می‌دهد، شایسته عنوان بزرگ‌ترین سازه سرپوشیده جهان است.

وی ادامه داد: در این مجموعه بیش از 160 عنصر مختلف و متنوع وجود دارد و بازار را به مکان کامل و جامعی برای هر نوع فعالیتی تبدیل کرده است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی تصریح کرد: وجود 23 کاروانسرا، 22 دالان، 20 تیمچه، 28 مسجد، هشت مدرسه، هفت بازارچه، پنج حمام، دو یخچال و یک زورخانه در این مجموعه نشان از اهمیت بازار تاریخی تبریز برای ساکنان شهر و فعالان در این مجموعه دارد.

محمدی با اشاره به تعبیه شدن تعداد زیادی آب انبار در بخش‌های مختلف بازار گفت: بازار تبریز با اینکه مجموعه کامل و به هم پیوسته‌ای بوده اما در عین حال استقلال هر بخش را نیز مراعات کرده و هر قسمت تا حد امکان تمام نیازهای ضروری خود را داشته است که از آن میان می‌توان به ساخت آب‌انبارهای بسیاری که تقریباً در تمام بخش‌های بازار دیده می‌شوند، اشاره کرد.

وي با بيان اين مطلب كه اهميت بازار در زندگي مردم قديم تا حدي بوده كه چهار دروازه از دروازه‌هاي شهر تبريز در محدوده بازار بودند، اظهار داشت: درب نوبر، درب خيابان، درب سرخاب و درب باغميشه كه از دروازه‌هاي مهم شهر بودند به دليل اتصال اين مجموعه با شاهراه ارتباطي ابريشم، در بازار قرار داشتند.

دبير كارگروه ثبت جهاني بازار عنوان داشت: پس از ارسال پرونده بازار تبريز به عنوان اثر پيشنهادي كشورمان براي ثبت در فهرست ميراث جهاني يونسكو، كارگروهي با رياست استاندار آذربايجان شرقي و با حضور تمام مديران سازمان‌ها و ادارات و نهادهاي وابسته به مسئله بازار تشكيل شد و تا امروز با برگزاري جلساتي براي تامين نيازهاي بازار و تسريع در روند بررسي پرونده ثبت جهاني اين مجموعه اقدامات موثري انجام گرفته است.

وي يادآور شد: تمام مجموعه بازار تاريخي تبريز كه تاريخي از دوره زند تا صفوي و قاجار و معاصر دارد، در سال 1354 با شماره 1097 در فهرست آثار ملي به ثبت رسيد و از آن پس ابنيه موجود در بازار نيز به تفكيك در فهرست آثار ملي ثبت شدند.